
 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała została wywołana w związku z inicjatywą Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który 
wystąpił z pismem w sprawie procedury związanej z nadaniem Gąsawie praw miejskich, które  utraciła w 1934 
roku. Nadanie praw miejskich wiąże się z szansą na rozwój miejscowości, poprzez zwiększenie możliwości 
rozbudowy Gąsawy w tereny mieszkalne i produkcyjne, pozyskanie inwestorów oraz możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych adresowanych zarówno dla miast jak i obszarów wiejskich. 

Inicjatywa, przywrócenia praw miejskich spotkała się z aprobatą Wójta Gminy Gąsawa, Przewodniczącego 
Rady Gminy i radnych Rady Gminy w Gąsawie. Dlatego, decyzja o wszczęciu procedury przywrócenia praw 
miejskich będzie swoistym hołdem oddanym naszym przodkom. 

W oparciu o zapisy ustawy o samorządzie gminnym, nadanie miejscowości statusu miasta, dokonywane jest 
w sposób uwzględniający infrastrukturę społeczną i techniczną oraz układ urbanistyczny i charakter zabudowy, 
a więc za utworzeniem miasta przemawiają przesłanki, które wskazują, że miasto tworzone jest na terenie 
zurbanizowanym, o przewadze ludności nierolniczej, posiadającym odpowiedni potencjał gospodarczy i 
odpowiednio ukształtowaną infrastrukturę w zakresie urządzeń komunalnych i komunikacyjnych, a także 
spełniającego funkcję lokalnego ośrodka oświaty, kultury i handlu. 

Gąsawa jako miejscowość posiada wiele cech, które stanowią podstawę do nadania statusu miasta m.in.: 

1. Posiadanie miejskich cech funkcjonalno-przestrzennych (układ urbanistyczny typu miejskiego 
z wyodrębnionym rynkiem, zwartą zabudową, jednoznacznie wykształconym centrum, brakiem zabudowy 
zagrodowej w obszarze zwartej zabudowy, infrastrukturą w postaci dróg o nawierzchni asfaltowej, chodników, 
oświetlenia ulicznego); 

2. Odpowiednia infrastruktura techniczno-komunalna (stacja uzdatniania wody, siec wodociągowa, sieć 
kanalizacji sanitarnej, przepompownie ścieków, stacje bazowe telefonii komórkowej, internet światłowodowy, 
monitoring); 

3. Rys historyczny i posiadanie praw miejskich w przeszłości; 

4. Posiadanie zabytków architektonicznych, kulturowych i wyznaniowych; 

5. Stanowi ważny ośrodek administracyjno-gospodarczy o znaczeniu ponadlokalnym. Gąsawa jest nie tylko 
siedzibą gminy, w której znajdują się takie instytucje obsługujące mieszkańców jak: Urząd Gminy, Gminny 
Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zakład Robót 
Publicznych, Gminna Spółka Wodna, poczta, bank, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, szkoła 
podstawowa, szkoła średnia, przedszkole, kościół parafialny, ale także ma rozwiniętą sferę usług świadczonych 
dla mieszkańców: restauracje, apteki, sklepy, usługi fryzjersko-kosmetyczne, stolarskie, naprawa pojazdów 
samochodowych, usługi z branży ogólnobudowlanej, zakłady pracy. Również sfera kulturalna, sportowa i 
oświatowa są bardzo dobrze rozwinięte. Na terenie miejscowości znajduje się hala sportowa, boisko 
wielofunkcyjne ze sztuczną trawą, boisko ze sztuczną nawierzchnią do gry w hokeja, orlik lekkoatletyczny, 
siłownia zewnętrzna, a także plaża gminna z polem namiotowym. 

6. Zatrudnienie mieszkańców poza rolnictwem. 

Prawa miejskie nie pociągają za sobą dodatkowych przywilejów dla mieszkańców czy władz lokalnych, 
niemniej jednak, posiadanie statusu miasta odgrywa ważną rolę wizerunkową dla miejscowości dysponującej 
takim statusem. 

Nasza gmina ciągle się rozwija, a podjęcie przez radnych przedmiotowej uchwały, będzie dodatkowym 
zobowiązaniem dla gminnego samorządu do podejmowania kolejnych zadań w celu podnoszenia standardu 
życia mieszkańców oraz wzrostu rangi i znaczenia miejscowości Gąsawa i całej gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy w Gąsawie 
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